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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. april 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 7 

(L 169), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Ander-

sen (V). 

 

Spørgsmål nr. 7: 

”Vil ministeren redegøre for antallet og andelen af personer i kontanthjælpssyste-

met, som i dag er berørt af 225-timersreglen, som ministeren forventer ikke vil 

kunne leve op til 225-timersreglen som konsekvens af den krise, som Corona-pan-

demien har medført?” 
 

Svar: 

225-timersreglen blev indført pr. 1. oktober 2016 og bevirker, at personer i kon-

tanthjælpssystemet skal opfylde et arbejdskrav på 225 timers ordinært og ustøttet 

arbejde i løbet af de seneste 12 måneder for ikke at få nedsat kontanthjælpen. Per-

soner berørt af 225-timerreglen omfatter personer, der oplever en reduktion som 

følge af 225-timersreglen i den kontanthjælpslignende ydelse (kontanthjælp, ud-

dannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse). 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har på nuværende tidspunkt 

mulighed for at redegøre for antal og andel personer i kontanthjælpssystemet, der 

er berørt af 225-timerreglen frem til oktober 2019. 

 

Det fremgår af figur 1, at 14.500 personer var berørt af 225-timersreglen i oktober 

2019, hvilken svarer til en andel på 12,4 pct. blandt kontanthjælpsmodtagerne. Ud-

viklingen i antallet af berørte har det seneste år været gradvist faldende, mens ande-

len, der har været berørt at 225 timers reglen, har ligget stabilt mellem 12 og 13 

pct.   
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Figur 1. Antal og andel personer berørt af 225-timersreglen oktober 2018 – oktober 

2019 

 
 
Anm.: Personer berørt af 225-timersreglen omfatter personer, der oplever en reduktion i den kontanthjælpslignende 

ydelse (kontanthjælp, uddannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse) som følge af 

225-timersreglen. Ægtefæller, der mister en hel hjælp medtages i opgørelsen så længe, at de hverken modtager of-

fentlig forsørgelse eller er kommet i beskæftigelse med en beskæftigelsesgrad over 0,5. Andel personer berørt af 225-

timersreglen er opgjort som antal personer berørt af 225-timersreglen i den pågældende måned ud af hele gruppen af 

modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse i 

samme måned.   
Kilde: KMD, UDK og STAR’s ydelsesregistre samt egne beregninger 
 

På baggrund af det seneste års udvikling i antal og andel berørte af 225-timersreg-

len var der inden krisen, som Corona-pandemien har medført, en forventning om, 

at udviklingen ville fortsætte på samme måde i 2020. Med krisens indtræden vur-

deres det, at færre vil kunne leve op til kravet om 225-timers ordinær og støttet ar-

bejde i forbindelse med, at beskæftigelsen på en lang række arbejdspladser berøres 

heraf. Det er dog ikke muligt, at præcisere det forventede omfang af personer, der 

berøres af krisen, da det afhænger af en lang række faktorer, herunder antal op-

tjente arbejdstimer blandt personer i kontanthjælpssystemet inden krisens opstart, 

mønstre i hvorledes timerne i optjeningsperioden typisk opnås, og om der sker for-

længelser af optjeningsperioden, eksempelvis grundet barsel. STAR har ikke aktu-

elt adgang til data, der kan kvalificere disse skøn.    

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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